COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Comunale
ESECUZIONE IMMEDIATA

N° 6L del ¢ 3APR2019

Oggetto: ASSEGNAZIONE SOMME, PER TAGLIO ALBERI, CON §

ACQUISIZIONE GRATUITA DEL LEGNAME.

L'anno 2018, il giorno VEMTi (e del mese di_APeiLE alle ore 4%£39 nella
sala delle adunanze della sede Comunale , si & riunita la Giunta Comunale convocata

nelle norme di legge.
Presiede I'adunanza il sig. Grana Geom. Nicold in qualita di Sindaco.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

Qualifica Presente Assente
GRANA’ NICOLO' Sindaco D4 —
CAMMARATA MICHELANGELO Assessore b4 =
CUTTONARO PASQUALE Assessore N —_
GRANA’ AURELIA Assessore i X

Con I'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Antonella Scibetta

|| Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta |a seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’'oggetto sopraindicato.




IL RESPONSABILE DEL SETTORE Ifl — LL.PP. — Assetto del Territorio

(giusta determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 06 del 23.10.2018)
Il guale attesta I'insussistenza di conflitto di interessi anche potenziale in relazione del presente atto

PREMESS0:

e« Che con deliberazione di GC n. 134 del 24.09.2015 si era evidenziata la necessita di
eliminare il pericolo per la pubblica incolumita costituito da alcuni alberi nel Comune di
Palazzo Adriano;

Accertata che persiste la situazione di grave pericolo per la pubblica incolumita, costituito dalla

posizione inclinata assunta da alcuni alberi e da “prevedibili” eventi atmosferici, in alcune vie e

spazi pubblici di questo Comune, e specificatamente nei seguenti siti: all'interno del parco della

Rimembranza (Villa Comunale) Viale Vittorio Veneto, lungo il Viale Vittorioc Veneto, Scuola

Materna, Cimitero Comunale, Chiesa di Sant’Antonino e altri da verificare.

Accertato il danneggiamento della sede stradale, creando pericolo per il transito veicolare e

pedonale, ed il coinvolgimento di fabbricati privati in quanto gia una copiosa quantitd di rami &

prossima negli infissi e balconi.

Considerato che:

- E' necessario eliminare il pericolo sopra specificato;

- Per tale intervento & necessario assegnare la somma di € 5.000,00 che trova copertura
finanziaria al cap. 10960301 /1 9/2 1.03.02.99;

VISTA:

« la determinazione della Commissione Straordinaria n. 06 del 23.10.2018 con la quale ha
dato l'incarico all'arch. Giovanni Speranza Responsabile del Settore Ill — lavori pubblici ed
Assetto del Territorio;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O. R. EE. LL. ed il relativo regolamento di esecuzione;
Visto I'art. 163 del D. Leg. vo. n°267/2000;

Visto I'art. 12 della L. R. n°30 del 23/12/2000

i PROPONE
:H-.--:_-'_-:’,f:ﬁ@:; - Di assegnare al Responsabile de| Settore IIl la somma di € 5.000,00 per il taglio alberi nei siti
L sopra specificati eliminando pericoli per il transito veicolare, per le persone e per le abitazioni

limitrofe:
- Dare atto che la superiore somma di € 5.000,00 trova copertura finanziaria come segue: capitolo

n°cap.10960301 /1 9/2 1.03.02.99;.

Il Préponente: Capo Settore |
Arch. Gi Speranza




e Y

Sl 4 A

w

,:‘-‘f*%'_)‘rﬁ
P S Y
v R
shgted

~.

Ol
———

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
Provincia di Palermo

Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss. mm. ii.

Oggetto: ASSEGNAZIONE SOMME, PER TAGLIO ALBERI, CON ACQUISIZIONE GRATUITA DEL
LEGNAME RICAVATO

Per quanto concerne la regolarita amministrativa il sottoscritto esprime parere favorevole,

Palazzo Adriano i
Il Regponsabile de| Settore 11I°
Afch. Giovanni pperanza

LAV i,
i 0 7

Per quanto concerne fa regolarita contabile if sottoscritto éﬁ(ﬁme parere y

Palazzo Adriano,

Il Responsabile 4 2 Economico - Finanziario

Per I'impegno della somma di € 5.000,00 si attesta, ai sensi dell’art, 55 della legge 142/90, e
succ. m. e . fa coperturo finanziaria essendo in atto valido ed effettivo I'equilibrio finanziario

tra entrate accertate ed uscite impegnate.

Imputazione:
Cap.10960301 /1 9/2 1.03.02.99; . imp.
ettore Economico- Finanziario

Il Hespansat@
r. Giuseppe Parrino
vt 9 )

R

__ 188 bilancio 2019




\
‘)E?
.;:"-!
S
S
Jl‘

La Giunta Comunale

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri resi dai Responsabile del Settore interessato e dal Responsabile del Settore Finanziario,
ai sensi degli art, 53 e 55 della legge 142/90 recepita con L.R. 48/91:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. N, 165/2001;

Ritenuta la necessita di procedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazion
adottate in ordine al provvedimento proposto;

Con votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA
Di Approvare integralmente la superiore proposta di deliberazione relativa all'argomento in oggetto
specificato.

Con separata ed unanime votazione |a presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile
stante I'urgenza di provvedere in merito.



Il Segretario Comunale

Dr.ssa:ﬁ%ﬂ?yﬂ Scibetta
AT

L' Assessore Anziano
Dr. Pasquale Cuttonaro

—— === —— : I S
: . o T
N. Registro di pubblicazione Albo Pretofio—
Affissa all’albo pretorio di questo Comune e vi rimarrd per 15 giomni
consecutivi.
Palazzo Adriano, li 1| Messo Comunale
Vito Filippello

=_,..u—_'=ﬂ==ﬁ==ﬁ==-— = ==¥u_—=='==_-—'___——===;'_—_.==-.-'£===="=ﬂﬂ======ﬂ

11 sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d"ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 2 3 JﬂlP R Qﬂlq
decorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione
perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12);
Paldzzo Adriano, i __ 9 ' !

1l Segretario Comunale

Dr.ssa MWBEK%/
5 aae?

.f//w’f Sl

CERTIFICAT UBBLIZAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal Y :
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni,
Palazzo Adriano, li

11 Messo Comunale 11 Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




